ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 20.01.2022                                                                                                    № 142
п.Горноправдинск

О принятии осуществления части полномочий
по решению вопроса местного значения

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Горноправдинск, Порядком заключения соглашений с органами местного самоуправления Ханты-Мансийского района о передаче (принятии) полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 12.12.2014 № 44,

Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск
Р Е Ш И Л:

1. Органам местного самоуправления сельского поселения Горноправдинск принять на 2022 год от органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Ханты-Мансийского района в части содержания автомобильной дороги «Дорога к полигону ТБО, п. Горноправдинск, ул. Производственная, 13.
2. Принять в бюджет сельского поселения Горноправдинск межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия.
3. Администрации сельского поселения Горноправдинск заключить с администрацией Ханты-Мансийского района соглашение о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Горноправдинск на 2022 год по принятию осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, указанного в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Совета депутатов				Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Горноправдинск		           сельского поселения Горноправдинск

[bookmark: _GoBack]_________________М.Ю.Ращупкин			________________В.А.Высочанский